Jumlah mereka tujuh puluh orang dan jumlah ini pernah bertambah dan berkurang tetapi Sayyidina ‘Umar dalam masa menjadi khalifah telah mengeluarkan mereka dari situ dengan alasan kaum Islam pada masa itu telah mulai hidup makmur dan tidak ada sebab yang membolehkan mereka menumpang di serambi masjid itu lagi.

Abū Naṣr ‘Abdullāh bin ‘Alī al-āj al-Ṭūsī (wafat pada 378H-988M) telah berkata di dalam kitabnya “*al-Luma’*” yang dicetak di Leiden pada tahun 1914 dengan diusaha dan ditashihkan oleh pendeta “Nicholin” orientalis Inggeris yang terkenal: “Adapun orang yang berkata bahawa “*al-ṣūfiyah*” itu ialah nama yang telah direka oleh orang Baghdad maka itu adalah mustahil, kerana pada zaman Ḥassan al-Baṣrī yang wafat pada tahu 110H nama ini telah terkenal.